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بازی آژانس در پازل ضدایرانی آمریکا و صهیونیست ها 
  انتشار گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی  اتمی در آستانه برگزاری نشست شورای  حکام، از تلاش محافل ضدایرانی

 برای صدور قطعنامه انتقادی علیه ایران حکایت دارد
انتشار محتوای گزارش یک سویه 
آژانــس بین المللی انــرژی  اتمی 
پیرامون فعالیت هــای صلح آمیز 
کشورمان در رسانه های بین المللی 
زمینه ســاز ایجاد موج جدید فضاســازی ها علیه 
کشورمان شده  است؛ موضوعی که به  نظر می رسد 
با توجه به بن بســت ایجاد شده از سوی آمریکا در 
جریان مذاکرات هســته ای، تکمیل کننده پازل 
غربی ها برای وارد آوردن فشار برجامی بر جمهوری 

 اسلامی  ایران باشد.
به  گزارش همشهری، براساس گزارش های منتشر 
شده از محتوای جدیدترین گزارش مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی  اتمی در رسانه های بین المللی، 
این نهــاد بین المللی اعــلام کرده  کــه اورانیوم 
غنی  شــده ایران به 18برابر حدمجــاز در برجام 
رســیده  اســت. در این گزارش همچنین تصریح 
شده که ایران در ارائه پاسخ های »معتبر فنی« به 
سؤال های آژانس درباره پیدا شدن مواد هسته ای 

در ایران طی 3سال گذشته ناکام بوده  است.
در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین 
عنوان شــده   اســت که»ایران در حــال  حاضر 
43.1کیلوگــرم اورانیوم غنی شــده تا 60درصد 
دارد که تقریبا افزایشــی 10کیلوگرمی داشته و 
مقدار اندکــی از آن نیز به اورانیــوم فلزی تبدیل 

شده  است.«
آژانــس همچنین ضمن طــرح ادعاهای تکراری 
ضد ایرانی، در گزارش خود مدعی شــده  است که 
»تهران درباره مشاهده ذرات اورانیوم در 3سایت 
اعلام نشده خود، توضیح های موثقی به این آژانس 
ارائه نکرده و مسائل پادمانی مربوط به این 3مکان 

همچنان باقی مانده است.«

بازی جدید با نقش آفرینی محور واشــنگتن 
- تل آویو

دور جدید فضاسازی ها علیه فعالیت های صلح آمیز 
کشورمان درحالی  اســت که طی روزهای آینده 
شاهد برگزاری نشســت شــورای  حکام آژانس 
بین المللی انرژی  اتمی خواهیم بود و رســانه ها و 
محافل سیاسی غرب تلاش می کنند فضا را برای 

صدور قطعنامه انتقادی علیه جمهوری اســلامی 
ایران فراهم کنند.

به دنبال تحــولات هفته های اخیــر در مذاکرات 
هسته ای و انفعال آمریکا در زمینه تصمیم گیری 
برای حل وفصــل موضوع هــای باقیمانده، به نظر 
می رســد طرف های غربی و به ویژه واشنگتن فاز 
جدیدی از اعمال فشــارها علیه کشــورمان برای 

امتیازگیری برجامی هرچه بیشتر را کلید زده اند.
اعمال تحریم های جدید واشنگتن علیه کشورمان، 
ترور شهید صیاد خدایی، توقیف نفتکش کشورمان 
از ســوی یونان، رایزنی های فشرده آمریکا با رژیم 
صهیونیستی و همچنین برخی کشورهای منطقه 
پیرامون ایران، آغاز دور تازه  »ایران هراسی« از سوی 
مقام های رژیم صهیونیســتی و... همگی از بازی 
جدیدی حکایت دارد که به نظر می رســد از سوی 
طرف های غربی و به ویژه آمریکا طراحی شده  است.

محتوای یک ســویه گزارش آژانس درحالی است 
که این نهاد بین المللی قبل و پس  از خروج آمریکا 
از برجــام، در گزارش های فصلــی و متعدد خود، 
پایبندی ایران به متن توافق برجام را اعلام کرده 
بود. از ســوی دیگر در ماه های اخیر شــاهد چند 
ســفر رافائل  گروســی، مدیرکل آژانس به تهران 
و گفت وگو و رایزنی وی با مقام های مســئول در 
کشــورمان بودیم که گویای تعامل مثبت ایران با 

آژانس بین المللی انرژی اتمی و بازرسان آن است.

فرصت سوزی آژانس
انتشــار 2گزارش گروســی درباره فعالیت های 
هســته ای ایران در روز دوشنبه که برخلاف تعهد 
آژانس درباره حفاظت از اطلاعات محرمانه پادمانی 
کشورها، بلافاصله در رسانه های غربی بازتاب یافت، 
دربرگیرنده مفروض های ازپیش تعیین شده و مورد 
دلخواه رژیم صهیونیستی اســت که جمع بندی 
یک طرفه آن، زمینه را برای افزایش گمانه زنی های 
ضدایرانی در آستانه نشست شورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی باز کرده است.
این موضوع واکنــش انتقادی نماینده روســیه 
در ســازمان های بین المللی ویــن را نیز به همراه 
داشــت؛ میخائیل اولیانوف در پیامــی توییتری 
اینکه گزارش های آژانس دربــاره ایران در اختیار 
رســانه ها قرار می گیرد را کار همیشــگی آژانس 
دانست و نوشــت؛ »مثل همیشــه، گزارش های 
مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی درباره 
ایران بلافاصله در رسانه های جمعی درز پیدا کرد. 
می توان گمانه زنی های زیادی را در روزهای آینده 
و بحث های داغ در شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی انتظار داشت.«
علاوه  بر این به  نظر می رســد آژانس در برقراری 

تعامل دوسویه با کشورمان درحال فرصت سوزی 
و از دست دادن فرصت حل  و فصل مسائل ادعایی 
پادمانی با ایران است. گروسی درحدود 3سال قبل 
ادعاهایی را که نخســتین بار ازسوی نخست  وزیر 
وقت رژیم صهیونیســتی مطرح شده بود، مطرح 
کرد. با وجود این ایران و آژانس اســفند ماه سال 
 گذشته، در پی سفر گروسی به تهران توافق کردند 
مسائل ادعایی را براساس نقشه  راه مشخصی ظرف 

مدت حداکثر 3ماه حل  و فصل کنند.
با این حال اما مدیرکل آژانس در گزارش اخیر خود 
ادعا کرده ایران در ارائه پاســخ های »معتبر فنی« 
به سؤال های این ســازمان درباره پیدا شدن مواد 
هســته ای در مکان های اعلام نشــده، ناکام بوده 
است. گروسی بر همین اساس نتیجه گیری کرده 
که مســائل پادمانی مربوط به این سه مکان باقی 

مانده است.

گزارشی غیرمنصفانه و نامتوازن
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در نشست  
خبری دیروز خود با رســانه ها بــه گزارش جدید 
آژانس واکنش نشــان داد و گفت: متأسفانه این 
گزارش بازتاب دهنده واقعیت گفت وگوهای ایران 
و آژانس نیســت. بعد از توافقی که بیــن ایران و 
آژانس در تهران انجام شــد، به  صــورت مکتوب 
ایران پاسخ هایی را به آژانس داد و چند دور مفصل 
نشست حضوری برگزار شــد که پاسخ های فنی و 

ارائه مستندات از سوی ایران صورت بگیرد.
سعید خطیب زاده افزود: متأســفانه آنچه در این 
گزارش دیده می شــود، چیز جدیدی نیســت و 
همانی است که گروســی در پارلمان اروپا پیش  
از دور سوم گفت وگوهای ایران و آژانس به صورت 
شتاب زده اعلام کرد. این گزارش از همان موقع و 
حتی قبل از نشست سوم ایران و آژانس جمع بندی 
شــده بود و به  نظر می رسد شــتاب زدگی در این 
جمع بندی وجــود دارد. این گــزارش منصفانه و 
متوازن نیست و بیم آن می رود فشار صهیونیست ها 
و برخی کنشگرها باعث شده مسیر گزارش معمول 
آژانس از فضای فنی به سیاسی منتقل شود و انتظار 

ما این است که این مسیر اصلاح شود. 

هسته ای

اژه ای: اصلاح قانون مطبوعات 
ضروری به نظر می رسد

رئیس قوه قضاییه در نشست با اعضای هیأت منصفه سیاسی 
و مطبوعاتی با اشاره به اصل 24 قانون اساسی، ناظر بر آزادی 
بیان نشــریات و مطبوعات مگر آنکه مخل به مبانی اسلام 
یا حقوق عمومی  باشــد و همچنین اصل 168 قانون مزبور، 
ناظر بر رسیدگی به جرائم سیاســی و مطبوعاتی به صورت 
علنی و با حضور هیأت منصفه، گفت: از اول انقلاب در قانون 
مطبوعات اصلاحات و تغییراتی لحاظ شده است و انجام این 
اصلاحات در زمان حاضر نیز مبتنی بر شــرایط و مقتضیات 
زمان، ضروری به نظر می رســد. به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضاییه، غلامحسین محســنی اژه ای با بیان اینکه دستگاه 
قضایی نمی  تواند از اجرای مفــاد و حکم قانون تخطی کند، 
گفت: ما در قوه قضاییه این آمادگــی را داریم که با اعضای 
هیأت منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی و سایر نخبگان این 
حوزه در راستای اصلاح قوانین مربوطه، تصحیح روش  ها و 
ارائه آموزش های به روز، نشست های هم اندیشی و تخصصی 
برگزار کنیم تا درخصوص اختلاف نظرها و نکات و نقاط دارای 

ابهام به جمع بندی و اشتراک نظر و عمل نایل شویم. 

گفتمان امامِ نوفل لوشاتو
عباراتی نظیر »دمکراسی مدنظر ما«،  ادامه از 

»دمکراسی اسلامی« و »دمکراسی ما صفحه اول
مثل شما نیست« نشان می دهد منظور امام چیزی متفاوت 
از نظام های غربی است و معتقد است دمکراسی ما بهتر از 
دمکراسی شماست و طبیعی اســت که این بهتری را به 
اســلام ارجاع می دهد؛ »ما می خواهیم اســلام را - لااقل 
حکومتش را - به یک نحوی که شــباهت داشته باشد با 
اسلام اجرا بکنیم تا شما معنی دمکراسی را آن طوری که 
هســت، بفهمید و بشر بداند که دمکراســی که در اسلام 
هست، با این دمکراسی معروف اصطلاحی که دولت ها و 
رؤسای جمهوری و ســلاطین ادعا می کنند، بسیار فرق 
دارد.« )صحیفه امام، جلد 4، ص 418( این عبارت امام یک 
ماه بعد از استقرار ایشــان در نوفل لوشاتو بیان می شود و 
مشخص می کند امام می داند که دنبال چیست. اما هویت 
حقوقی یا ماهیت حقوقی نظام مدنظر روشن نشده است یا 
مفاهیمی که باید اندیشه انقلاب اسلامی با آن منتقل شود، 
معرفه نیست. امام وقتی در نوفل لوشاتو به نقد رژیم پهلوی 
می پردازد، دمکراسی را مقابل استبداد و دیکتاتوری به کار 
می برد و قیام را علیه دیکتاتور می داند، زیرا مصطلح بوده 
که جایگزیــن دیکتاتوری، دمکراســی اســت و تلاش 
می کرده اند از ادبیاتی استفاده کنند که رسانه های غربی 
بفهمند و بازتاب دهنده »اصول دمکراسی در تضاد با رژیم 
شاه قرار دارد.« )صحیفه امام، جلد2، ص50(، »دست از 
مبارزه برنمی داریم تا حکومت دمکراسی به معنای واقعی 
آن جایگزین دیکتاتوری ها شود.« )همان، ص62( »با قیام 
ملت شاه خواهد رفت و حکومت دمکراسی خواهد شد.« 
)همان، ص26۹( باشند، بنابراین به جای واژه مردم سالاری 
دینی که هنوز مصطلح نشده است، می گویند: »در اسلام 
دمکراســی مندرج اســت و مردم در بیان عقاید آزادند.« 
)همان، جلــد8، ص234(. امام در همان نوفل لوشــاتو 
دمکراسی غربی را فاسد، غیرواقعی، طرفدار سرمایه داران، 
بدون محتوا، دیکتاتوری و مستبد می داند تا همگان بدانند 
که انقلاب امام به دنبال دمکراسی رایج غرب نیست؛ »در 
غرب خبری از دمکراسی نیست، هر چند که زیاد از آن دم 
می زنند.« )همان، جلد7، ص74( »این حکومت ها فقط در 
لفظ دمکراسی است، محتوا ندارد و دمکراسی های فعلی، 
مستبد است.«)همان، جلد 3، ص10(  »دموکراسی نوع 
غربی اش فاسد است، نوع شرقی اش هم فاسد است، درباره 
دمکراســی هیاهو اســت، تبلیغات اســت، همین معنی 
دمکراســی را که به اســم می برند در آمریکا و انگلستان 
هست، در این کشورها مســائل دیکتاتوری هم هست.« 
)همان، جلد5، ص238( مطالعه مجلدهای صحیفه امام 
که حداقل مربوط به 3دهه است نشــان می دهد امام در 
این باره دارای ذهن سیســتمی است و نســبت به آنچه 
می خواهد و نسبت به آنچه رد می کند، دچار تطور گفتمانی 
نیست. ایشــان خصایصی برای حکومت برمی شمارد که 
آمیزه ای از اسلام و نقش مردم در یک نظام اسلامی است، 
یعنی هم حدود شــرع را تأکید می کند و هم حق مردم را 
محترم می شمارد. حکومت مطلوب امام چه در نوفل لوشاتو 
و چه در دوران پس از پیروزی دارای این خصایص است: 
»حکومتی کــه به خاطر خــدا به کســب رضایت مردم 
بپردازد.« )همان، جلد17، ص161( »رضایت خداوند را از 
طریق کســب رضایت مردم انجام دهد«)همان، جلد18، 
ص201( »مردم از دل و جان موافق آن باشــند« )همان، 
جلد یــک، ص 71( »معتــرف به قول های خود باشــد« 
)همان، جلد 18، ص41( »در برابر خواسته های شرعی و 
قانونی مردم تســلیم باشــد« )همان، جلد یک، ص5۹( 
»متکی بــه اراده ملت باشــد«)همان، جلــد 3، ص37( 
»بیشترین توجه خود را به قشر ضعیف جامعه اختصاص 
دهد« )همان، جلد 5، ص1۹0( »در برابر مردم متواضع و 
فروتن باشــد« )همان، جلد یک، ص110( »به مشارکت 
مردم در مســائل کشور معتقد باشــد« )همان، جلد1۹، 
ص238( »مردم به سهولت امکان ارتباط با مسئولان آن 
حکومت را داشته باشند« )همان، جلد8، ص62( امام در 
عبارات ذکر شده شان نقش حداکثری را برای کرامت مردم 
قائل است و اداره کشــور را متکی به اراده آنان می داند اما 
تسلیم بودن به خواسته های ملت را به حدود شرع و قانون 
ارجاع می دهد، یعنی حیطه مطالبات را چارچوب اســلام 
می داند و استدلال وی نیز این اســت که مردم مسلمان 
هستند و طبیعتا مردم مسلمان اگر بر مسلمانی خود پایبند 
هستند، مطالبه اموراتی را نمی کنند که در تقابل و تعارض 
با اسلام باشد، بنابراین امام نه تنها به دمکراسی غربی پایبند 
نبود که آن را فاسد می دانست و خود را مقابل آن تعریف 
می کرد لذا لازم است از تحریف امام و تحریف تاریخ انقلاب 
اسلامی جلوگیری شود. امام به مردم سالاري درون دیني 
معتقد بود و اهل التقاط و چسب و وصله کردن اندیشه الهي 

با اندیشه هاي ماتریالیستي نبود.

سیدمحمد حسینی
معاون امورمجلس رئیس جمهور

در حادثه تلخ و غمبار ریزش ساختمان 
متروپــل آبــادان عــده ای کــه عامــان 
و بانیــان آن در دولــت قبــل بودنــد، 
به جای پاســخگویی، مدعــی و طلبکار 
شــده اند و دولــت را مــورد هجمــه قــرار 
می دهند. آنان به جــای طلبکار بودن، 
بایــد پاســخگوی تغافــل و بی مبالاتــی 
خــود در بــازی بــا جــان مــردم باشــند. 
دولــت کوچک تریــن قصــور و کوتاهی 
را نمی پذیــرد و همه امکانات را بســیج 

کرده است./ ایسنا

وزیر امورخارجه روسیه
سرگئی لاوروف

آمریکا در حــال مذاکره درباره شــرایط 
جدیدی است که این شرایط از احیای 
برجــام جلوگیــری می کنــد. ابتــکار 
جمهوری اســامی ایران و روسیه برای 
امنیت منطقــه خلیج فــارس همچنان 
مطــرح اســت و مــا ایــن ســند را بــه روز 

کرده ایم./فارس

حسینعلی حاجی دلیگانی
عضو هیأت رئیسه مجلس

دربــاره دلیــل طرح محــوری مجلــس 
یازدهم بایــد بگویم که نماینــدگان در 
برخی از موضوع ها نمی توانند درمقابل 
مشــکات مردم بــی تفــاوت باشــند و 
خودشــان طرح می دهند تا مشکل به 
سرعت حل شــود. مجلس یازدهم در 
شــرایطی کار خود را آغاز کرد که اواخر 
دولت روحانی بود و آنان برای برخی از 

مسائل لایحه نمی دادند./ مهر

نقل قول خبر

رئیس دفتر بازرسی رئیس جمهور:
ایران جایگاه خوبی در مبارزه با 

فساد ندارد
رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور در مبارزه 
با فساد در نشست تخصصی بازخوانی فرمان 8ماده ای رهبر 
معظم انقلاب در مبارزه با فســاد با اشاره به اینکه مبارزه با 
فساد باید با اصلاح ساختارهای فســادزا آغاز شود، گفت: 
آیت  الله رئیسی با همین نگاه وارد عرصه اجرایی شدند، چون 
معمولا فسادها در بخش اجرایی بیشتر است و رئیس جمهور 
با عزمی جدی برای مبارزه با ریشه های فساد به میدان آمده  
است. به گزارش ایرنا، حسن درویشیان با بیان اینکه کشور 
مســلمان ایران جایگاه خوبی در مبارزه با فساد ندارد و در 
ردیف های آخر است و این مسئله پسندیده نیست، متذکر 
شد: باید دید کشــورهای رده اول از چه شیوه هایی برای 
مقابله با فساد استفاده کرده اند که توانسته اند آن را تا حد 
زیادی کنترل کنند. او افزود: اگر ســامانه های تجارت که 
حدود 26 زیرسامانه دارد و براســاس قانون ششم توسعه 
باید ایجاد می شد تا تمام ورود و خروج ارز و کالا و توزیع آنها 
ثبت شود و قابل رصد هوشمند باشد فعال می شد و ساختار 
نظام مالیاتی که همچنان کارآمدی لازم را ندارد، کارآمد 
می شد، مبارزه با فساد به نتایج بهتری منتهی می شد و تا 
این مسائل حل نشود، نمی توان به نتیجه رسید. درویشیان 
با تأکید بر اینکه ساختارهای مالیاتی کشور دچار مشکل 
است، گفت: همچنان معتقدم به همان میزانی که در قانون 
مالیات پیش بینی می شــود، فرار مالیاتی در کشور وجود 
دارد. سال گذشته که 5هزار میلیارد مالیات پیش بینی شده 
بود، به همان اندازه هم فرار مالیاتی وجود داشــت! رئیس 
دفتر بازرســی رئیس جمهور همچنین با اشاره به ساختار 
معیوب نظام بانکی در کشــور گفت: چــرا باید عده ای در 
قالب شرکت های صوری تســهیلات میلیاردی اخذ کنند 
که گاهی فردی 28 شرکت صوری داشــته و  از هر بانکی 

توانسته وام گرفته است. 

دولت

قضایی

 انتقاد از گزارش یک سویه آژانس
سرپرست نمایندگی دائم کشورمان در وین در واکنش به انتشار 2گزارش اخیر گروسی درباره 
راستی آزمایی اجرای برجام و اجرای پادمان در ایران گفت: نخستین گزارش مربوط به اجرای 
موافقتنامه پادمان در ایران است. این گزارش منعکس کننده همکاری های گسترده ایران با 
آژانس نیست. جمع بندی گزارش عینا همان مطالبی است که مدیرکل حتی پیش  از پایان مراحل 
پیش بینی شده در بیانیه مشترک، در پارلمان اروپا قبل از برگزاری دور سوم مذاکرات فنی 
ارائه کرد. محمدرضا غائبی افزود: متأسفانه این گزارش با کنار گذاشتن استدلال های مبسوط، 
مستدل و فنی مطرح شده ازسوی طرف ایرانی و نامعتبر خواندن غیرمنصفانه آنها، همچنان بر 
مفروض های از پیش تعیین شده آژانس تکیه کرده و بر این اساس جمع بندی یک طرفه خود را 
ارائه می دهد. وی گفت: ایران این رویکرد را غیرسازنده و مخرب نسبت به روابط و همکاری های 
جاری و نزدیک ایران و آژانس ارزیابی کرده و معتقد است آژانس باید متوجه عواقب مخرب 
انتشار چنین گزارش های یک سویه ای که می تواند بهانه لازم را به دست مخالفان روابط ایران و 
آژانس و مخالفین قسم خورده احیای برجام بدهد، باشد. سرپرست نمایندگی دائم کشورمان 
در وین اضافه کرد: گزارش دوم، یک گزارش به روزرسانی شده فنی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در زمینه نظارت بر اجرای برجام وفق قطعنامه22۳۱ شورای امنیت است که حاوی 
آخرین تحولات و همچنین اطلاعات فنی جدید در ارتباط با فعالیت های هسته ای ایران است.

مکث

رهبر معظم انقلاب، سخنران ۱4خرداد در حرم امام)ره( 
رهبرمعظم انقلاب، سخنران مراسم 14خرداد امسال در حرم امام خمینی)ره( خواهند بود. به گزارش فارس، 
این مراسم بعد از 2 سال وقفه به دلیل محدودیت های ناشی از کرونا، به صورت حضوری و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در حرم امام خمینی)ره( برگزار می شود. سخنران مراسم شب 14خرداد هم رئیس جمهور خواهد بود.

»نه شرقی، نه غربی« به معنای انزواطلبی نیست

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در نشست این وزارتخانه با عنوان »سیاست  خارجی 
سیاست 
خارجی

متوازن در مکتب امام خمینی)ره(« گفت: شعار »نه شرقی، نه غربی« به معنای انزواطلبی و 
دوری از شرق و غرب نیست، بلکه هدف اساسی وابسته نشدن به شرق و غرب است و پس از 
رسیدن به این رویکرد، نگاه به آسیا، با اولویت همسایگان را در دستورکار قرار دادیم. پس  از 
جنگ اوکراین در سفر به مسکو به صراحت مواضع ایران را برای وزیر امورخارجه روسیه بیان کردم که ایران 
در سیاست  خارجی مستقل و براساس منافع ملی خود عمل می کند و در این خصوص با کسی تعارف نداریم.
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